la dévotion des anciens maîtres de ladite confrérie, en offrant quelque image pour la placer en votre dite église, ainsi qu'il est accoutumé ; ce considéré, Mgr, il vous supplie luy vouloir permettre de faire apposer une image de Nostre-Dame à un des pilliers de devant la chapele de ladite confrérie. » 25 mai 1651. Autorisation accordée, à charge d'en demander au chapitre son consentement, « pour l'intérêt que la fabrique pourroit souffrir ».

G. 535. (Liasse.) — 2 pièces, papier, (1 imprimée).

**1672-1716.** — Droits pour la juridiction. — Procès-verbal par Nicolas Lesieure, bailli général du temporel de l'évêché d'Amiens, de la découverte de deux corps morts entre les deux chaînes du pont du Cange à Amiens. Amiens, 4 août 1672. — « Ordonnance de Mgr l'illustrissime et révérendissime évêque d'Amiens, portant règlement pour le clergé de son diocèse. » Amiens, 14 novembre 1716 (impr., 4 p. in-4°).

G. 536. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1137.** — Droits pour la juridiction temporelle. (Inv., fol. 199 v°, 1, 18°). — Bulle d'Innocent II, à Enguerran, prieur d'Epécamps, confirmant les possessions de son prieuré, à savoir : « terram de Spisso Campo, in qua ecclesia vestra fundata est, tres partes decime ejusdem terre, partem etiam decime apud Rerandi Mansum, similiter apud Lovros partem decime, apud Mainaldi Curtem quasdam terras cum parte decime, apud Stemberti Mansum terram quandam, et apud Proundi Villam terram, item quasdam terras apud Sanctum Hilarium, apud Gorgias terram et apud Dummemon terram cum decima et terragio. Confirmamus etiam vobis ut hereticus et canonicus ordo beati Augustini ibidem perpetuo observetur ». Pise, 8 des kal. de mars (22 février) 1137.

G. 537. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1268.** — Droits pour la juridiction temporelle. (Inv., fol., 199 v°, 2, 18°). — Bulle de Clément IV à l'évêque de Beauvais, le chargeant d'enquérir sur le sujet de la plainte faite par l'évêque d'Amiens de ce que « nonnulli clerici et laici Ambianensis civitatis et diocesis de possessionibus quas in feudum a sede Ambianensi tenent, absque consensu dicti episcopi, alios de facto, cum de jure nequeant, infeudare presumunt, sicque ipsis pretextu infeudationis hujusmodi, quodam modo in feudis eisdem jus domini sibi vendicantibus, dum per eos feuda ipsa in alios et per alios sepe in tertiam personam et

deinceps, dicto episcopo non requisito nec consentiente, etiam transferuntur, ex hoc dicta sedes non modicam sustinet lesionem. » Viterbe, 3 des nones de novembre, an IV du pontificat (11 novembre 1268).